UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM

COMUNICAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL PPGCOM N° 01/2019 – Edital de Seleção de

Alunos Especiais para o Semestre2019.2

RESULTADO

A Coordenação do Programa de Mestrado Profissional em Comunicação torna público o

resultado da seleção de alunos especiais para matrícula em disciplinas isoladas do

PPGCOM-PROFISSIONAL no Semestre Letivo 2019.2.

Candidato Disciplina Situação

Adalberto Pinheiro Correa

Júnior

Jornalismo Convergente e Guiado por Dados Deferido

Carlos Guilherme Moraes

Cerqueira

Jornalismo Convergente e Guiado por Dados Indeferido.

Documentação
incompleta

Glaucione Pereira Pedrozo Teorias e Processos da Comunicação

Organizacional

Deferido

Jaqueline Moucherek Jornalismo Convergente e Guiado por Dados Deferido

 Jaynara Lima Silva Teorias e Processos da Comunicação

Organizacional

Deferido

Joelma Santos Baldez  Jornalismo Convergente e Guiado por Dados Deferido

Letícia dos Santos Mourão  Jornalismo Convergente e Guiado por Dados Deferido

Lúcio Silva de Jesus Teorias e Processos da Comunicação

Organizacional

Indeferido. Excedeu

número de vagas

Roberta Mouzzama Cutrim Teorias e Processos da Comunicação

Organizacional

Deferido

Os candidatos deferidos devem se dirigir à secretaria do mestrado para efetuar a matrícula

nos dias 19 e 20 de agosto, das 16 às 19h. A secretaria está localizada no Centro de

Ciências Sociais, bloco F, segundo andar, no Campus do Bacanga.

José Ribamar Ferreira Júnior

Coordenador